
 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

         

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988; 

VISTO il C.C.I.R. concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del 

comparto “Scuola”, sottoscritto il 20/11/2012 ed avente validità quadriennale; 

VISTO il proprio provvedimento del 30.10.15 prot. n. 9392 con il quale viene determinato il contingente 

provinciale complessivo dei permessi retribuiti per l’anno 2016 in n. 192 permessi; 

VISTA la graduatoria provvisoria di cui all’art. 6  del C.C.I.R. del 23.08.88, pubblicata in data .22.12.15, prot. 

n. 11005; 

ESAMINATI i reclami pervenuti ed apportate le necessarie rettifiche; 

 

DISPONE 

 

E’ pubblicata in data odierna l’allegata graduatoria DEFINITIVA del personale scolastico beneficiario dei 

permessi retribuiti  per il diritto allo studio per l'anno solare 2016, compilata ai sensi dell'art. 3 del DPR 

n.395 del 23/08/1988 e secondo i criteri di priorità di cui all’art. 5 del C.C.I.R. sottoscritto il 20/11/2012. 

 

I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti Dirigenti Scolastici 

secondo le disposizioni contenute nel C.C.I.R. di cui sopra. 

 

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993- 

 

 

- ALL’ U.S.R. PER L’EMILA-ROMAGNA 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

- ALL’U.R.P./ ALBO - SEDE 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000058.07-01-2016


